## משמר הסביבה

19/06/2007, ג' תמוז תשס"ז

### דבר המערכת

אנו שמחים להגיש לכם את הגיליון השלישי לשנת תשס"ז של "משמר הסביבה". עיתון אלקטרוני זה הוא פרי שיתוף הפעולה בין "חיים וסביבה" - ארגון הגג של ארגוני הסביבה בישראל והקליניקה לפרקטיקה ומדיניות סביבתית בפקולטה למשפטים באוניברסיטת בר-אילן.

href="mailto:mandelh@mail.biu.ac.il">mandelh@mail.biu.ac.il</a> <a href="mailto:etyros@gmail.com">etyros@gmail.com</a> <a href="mailto:perezo@mail.biu.ac.il">perezo@mail.biu.ac.il</a></p>

**הצעות חוק חדשות****הצעת חוק הביטוח הלאומי [נוסח משולב] (תיקון – תגמולים למתנדבים, הגנת הסביבה ושמירת הטבע), התשס"ז – 2007**

את הצעת החוק יזם ארגון "חיים וסביבה" - ארגון הגג של ארגוני הסביבה בישראל, והיא הוגשה על ידי חה"כ **זבולון אורלב** (איחוד לאומי-מפד"ל). חוק הביטוח הלאומי מבטיח את זכאותם של מתנדבים לכיסוי ביטוחי, אם נפגעו תוך כדי פעולת התנדבות, בהתאם לתנאים המפורטים בחוק. החוק מגדיר מיהו "מתנדב" על פי רשימה של תשעה תתי-סעיפים הכוללים פעילות ציבורית, רפואית, אבטחה, כבאות ועוד.

על פי החוק הקיים, המתנדבים בארגונים הפועלים להגנת הסביבה ושמירת טבע אינם מכוסים בביטוח הלאומי במקרה פגיעה. לאחר שנים רבות של דיונים עם המוסד לביטוח לאומי, נועדה הצעת החוק החדשה לתקן עיוות זה בחוק.

לעיון בהצעת החוק – [לחצו כאן](#).

**הצעת חוק סביבה חינוכית בריאה, התשס"ז - 2007**

הצעת חוק חדשה של ח"כ **עמי אילון** (עבודה-מימד) ו**דב חנין** (חד"ש) נועדה להגן על ילדים מפני חשיפה למפגעים

סביבתיים בסביבת הלימודים שלהם. מחקרים שנערכו מצביעים על העובדה, כי ילדים מהווים אוכלוסייה בסיכון גבוה למזהמים סביבתיים.

לעיון בחוות דעת בנושא "הרגישות הבריאותית של ילדים: מחקר השוואתי והמלצות מדיניות" שנכתב ע"י הקליניקה לפרקטיקה ומדיניות סביבתית עבור "הקואליציה לבריאות הציבור" - [לחצו כאן](#).

## ”משמר הסביבה”, מאי 2007

### הצעת חוק הגבלת עישון במקומות ציבוריים (תיקון מספר 2) (מניעת העישון במקומות ציבוריים והחשיפה לעישון), התשס”ז - 2007.

קבוצה של חברי ועדת הכלכלה הגישה הצעת חוק אשר נועדה להרחיב את חוק הגבלת עישון במקומות ציבוריים. התיקונים המרכזיים בהצעת החוק הנם: הרחבת האיסור על עישון לכל מוצרי הטבק למיניהם ולא רק ”סיגריה, סיגריליה, סיגר ומקטרת”, כפי שמופיע בנוסח החוק היום; הוספת סעיף הקובע את חובתו של מחזיק מקום ציבורי להורות למעשן לחדול מהעישון או לנקוט באמצעים סבירים למניעת העישון במקום; כמו-כן מוצע לבטל כליל עישון בבית קולנוע (מבלי לייעד מקום מיוחד לכך) ולהעלות באופן ניכר את הקנסות על עישון במקום ציבורי.

חברי הכנסת שיזמו את ההצעה הם ח”כ גלעד ארדן (ליכוד), ח”כ יואל חסון (קדימה), ח”כ צחי הנגבי (קדימה), ח”כ יובל שטייניץ (ליכוד), ח”כ דני יתום (עבודה-מימד), ח”כ יוסי ביילין (מרצ), ח”כ עמי אילון (קדימה) וח”כ רונית תירוש (קדימה). ההצעה תועלה להצבעה בקריאה ראשונה כבר במושב הנוכחי של הכנסת.

לעיון בהצעת החוק המלאה [לחץ כאן](#)

### הצעת חוק הרשויות המקומיות (אכיפה סביבתית - סמכויות פקחים), התשס”ז - 2007

הצעת החוק של ח”כ דב חנין (חד”ש) מעניקה לרשויות המקומיות יכולת למנות פקחים מטעמה אשר יהיו בעלי סמכויות אכיפה של חוקים המנויים בתוספת להצעת החוק. המדובר באכיפה של חוקים סביבתיים כגון חוק למניעת מפגעים והחוק לשמירת הנקיון. במטרה להגביר את האכיפה של חוקים אלו, מוצע כי הרשות המקומית תוכל לאכוף אותם ללא צורך בקביעה של תקנות עזר מיוחדות לשם כך, אלא באמצעות הסמכה המותרת על ידי חקיקה ראשית. התמריץ לאכיפה של החוקים על ידי הרשות המקומית (ולא על ידי רשויות החוק המרכזיות) יהיה בהעברת הקנסות הנגבים ע”י הפקחים על החוקים הסביבתיים ישירות לקופתה. ההצעה ממתינה לקריאה טרומית.

לעיון בהצעת החוק [לחצו כאן](#).

**"משמר הסביבה", מאי 2007**

**הצעת חוק רישוי עסקים (תיקון – הטלת קנס בגין עבירות על תקנות איכות הסביבה), התשס"ז-2007**

הצעת החוק הוגשה על ידי חברי הכנסת **דוד רותם** (ישראל ביתנו), **אריה אלדד** (איחוד לאומי-מפד"ל), **עתניאל שנלר** (קדימה) ו**אורי אריאל** (איחוד לאומי- מפד"ל) ומטרתה להגביר את האכיפה של חוק רישוי עסקים. חוק רישוי עסקים מסמיך את השר להגנת הסביבה להתקין תקנות להבטחת איכות נאותה של הסביבה ולמניעת מפגעים ומטרדים בעסקים.

במסגרת יום זה תוכננו לעלות להצבעה במליאה מספר הצעות חוק בענייני מים. עם זאת, כשבועיים לפני תאריך זה דחתה ועדת השרים לענייני חקיקה את הצעות החוק בענייני המים שהעלו יו"ר השדולה הסביבתית-חברתית בכנסת, ח"כ הרב מיכאל מלכיאור (עבודה-מימ"ד) וח"כ ד"ר דב חנין.

הצעת החוק הראשונה שנדחתה היא הצעת חוק המים (תיקון – הזכות למים וייעודם), התשס"ו – 2006, אותה הציע ח"כ חנין, בהצטרפות ח"כים נוספים מהשדולה הסביבתית. ההצעה מגדירה, בדומה למדינות אחרות, את ההתייחסות למים כאל משאב בסיסי ואת הגישה אליהם כזכות בסיסית.

הצעת החוק השנייה שנדחתה היא הצעת חוק המים (תיקון – שמירה על מקורות המים), התשס"ו – 2006, אותה הציעו במשותף הח"כים מלכיאור וחנין, בהצטרפות ח"כים נוספים מהשדולה הסביבתית. ההצעה מכירה בחשיבות הבטחת מלאי המים בישראל, שהיא מדינה דלה במקורות מים וגשמים. שאיבה יתרה של מים פוגעת במלאי המים, הן מבחינת כמותם והן מבחינת איכותם. מטרת ההצעה היא להגן על מאגרי המים הקיימים בישראל באמצעות הטלת חובה על הגורם האחראי על אספקת המים במדינת ישראל, ראש רשות המים, לנקוט במדיניות שתמנע את הידלדלות המקורות.

חברי הכנסת, בסיוע ארגוני החברה והסביבה בישראל, פועלים ליצירת לחץ על חברי הכנסת והממשלה על מנת שהצעות אלו יתקבלו.

לעיון בהצעת חוק המים (תיקון – הזכות למים וייעודם), התשס"ו – 2006 – [לחץ כאן](#).

לעיון בהצעת חוק המים (תיקון – שמירה על מקורות המים), התשס"ו – 2006 – [לחץ כאן](#).

**יום איכות הסביבה**

בתאריך 3/7 יתקיים בכנסת יום איכות הסביבה. ביום זה יתקיימו דיונים מיוחדים בוועדות הכנסת, תקודם חקיקה סביבתית, ראש הממשלה אהוד אולמרט (קדימה) ייפגש עם ראשי הארגונים הסביבתיים, תוצג פעילות התנועה הסביבתית במסדרונות הכנסת, והשר להגנת הסביבה יענה במליאה על שאילתות הנוגעות לענייני סביבה. משמר הסביבה יסקר יום זה.

דיוני וועדותדיון בוועדת הפנים והגנת הסביבה בנושא הצעת חוק אוויר נקי לישראל, התשס"ו - 2005

בתאריך 15/5 התקיימה ישיבת ועדת הפנים והגנת הסביבה אשר דנה בחלק מסעיפי חוק אוויר נקי. מדובר בדיון אחד מתוך סדרת דיונים ארוכה, הדנים בסעיפי החוק בצורה פרטנית, לפני הבאתם לקריאה שנייה ושלישית במליאה. בכל דיון, מתכנסת הוועדה ביחד עם מוזמנים רלבנטיים, על מנת לשמוע את הסתייגויותיהם מנוסח ההצעה כפי שעברה בקריאה ראשונה.

נציגי צה”ל ביקשו להכניס הסתייגות לסעיף כך שבמקרים מסוימים, תינתן לשר חופש הפעולה לפטור גופים מהחובה להפחית את הפליטה הנגרמת על ידם. התיקון לא הוכנס והסעיף אושר עם תיקון אחד בלבד: על האמצעים הננקטים על ידי השר להפחת הזיהום, להיות אמצעים סבירים.

### דיון בוועדת הפנים והגנת הסביבה בנושא הצעת חוק שמירת הסביבה החופית (תיקון) –

#### מפרץ אילת), התשס”ו – 2006

בתאריך 25/4 דנה ועדת הפנים והגנת הסביבה בהצעת החוק של ח”כ דב חנין (חד”ש) המחילה את חוק שמירת הסביבה החופית, התשס”ד – 2004 (להלן: חוק החופים) גם על מפרץ אילת. לפי דברי ח”כ חנין, חוק החופים יוצר מערכת מאוזנת ושקולה של הגנה על אזורי החוף של מדינת ישראל. יחד עם זאת, מפרץ אילת לא נכלל בחוק זה, למרות שהוא מהווה חלק מהותי מ”הסביבה החופית” של מדינת ישראל.